Página 1 de 2

Pauta da 17a. Reunião da 2a. Sessão Ordinária de 2015
Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2015.

À hora regimental
1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
4. Em votação;
5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
6. Leitura do Material de expediente;

a) Requerimentos

• Requerimento 165/2015

• Requerimento 171/2015

• Requerimento 172/2015

• Requerimento 173/2015

• Requerimento 174/2015

• Requerimento 175/2015

b) Votos de Aplausos

• Voto de Aplausos 056/2015

c) Votos de Pesar

• Voto de Pesar 042/2015

7. Ordem do dia;

1ª VOTAÇAO

PARECER Nº. 025/2015
PROJETO DE LEI Nº. 022/2015
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Institui Incentivo de Gratificação por Desempenho para um
Elenco de Servidores Municipais Vinculados à Atenção Primária de
Saúde e Participantes da Adesão ao Programa Nacional de Melhoria
do Acesso e dá Qualidade da Atenção Básica – PMAQ-AB do
Ministério da Saúde, e dá outras providências.

PARECER Nº. 016/2015
PROJETO DE LEI Nº. 022/2015
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

Ementa: Institui Incentivo de Gratificação por Desempenho para um
Elenco de Servidores Municipais Vinculados à Atenção Primária de
Saúde e Participantes da Adesão ao Programa Nacional de Melhoria
do Acesso e dá Qualidade da Atenção Básica – PMAQ-AB do
Ministério da Saúde, e dá outras providências.

Página 2 de 2

2ª VOTAÇAO

PARECER Nº. 023/2015
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 002/2015
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Concede Título de Cidadão Honorário do Município de
Sanharó ao Sr. Diego Silva de Azevedo Batista.

PARECER Nº. 024/2015
PROJETO DE EMENDA AO REGIMENTO INTERNO Nº. 001/2015
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Altera dispositivos dos Arts. 1º; 10; 14; 15; 16; 18; 19; 20; 50;
80; 152; 179; 183 e 232 do Regimento Interno, revoga os artigos 93; 94;
95; 96; 140 e 141 e seus parágrafos; § 2º do artigo 145; parágrafo único
do art. 182, acrescenta-se artigos e incisos e dá outras providencias

Considerações Finais

Encerrada a Sessão.